bus novellis parvis supra, et dicitur ad Dossum sive ad Guardis: a mane et a meridie | Sancti Abondii, a sero Sancti Ioh(ann)is de Lugurno, a munte heredum condam ser Alberti de Fontana, et in parte heredum condam ser Guilielmi de Mella|no, et est pertice quinque et tabule .VIII.; et est suprascripti Belloni et Alde et Aliprandi. Soma pratorum Belloni detracta parte Alde | est pertice .VIII. et tabule .XXI. et pedes .III. et medius.

Item sedimen unum cum domibus et hedificiis, et tenet ipse Bellonus, et est in ipso loco: choeret a mane Sibone filie condam Girar|di Ranze, a meridie ser Ugonis de domina Euphumia et in parte Zoni de Fontana, a sero in parte ipsius Zoni et in parte via, a munte | Aliprandi Cudice et in parte Guilielmi Fugacie et heredum condam Iacobi Fugacie, et est tabule .XVIII. et pedes .VIII. et | uncie tres.

Soma somarum omnium suprascriptarum terrarum laboratarum est pertice centum .XXXVI. ^(bz) et tabule .V. et pedes .VII.

Soma pratorum est pertice .XLVIII. et tabule due et pedes .VI. et medius.

Soma buschorum sive guastorum est pertice ducentum viginti una et tabule .X. et pex .I.

Quam consignacionem fecerunt presentibus Allo filio condam Petri de Allo de Arzo et Ottone filio condam Anselmi Burri et Ambr(oxi)o filio | condam alterius Ambr(oxi)i de Curte et Guilielmo filio Ambr(oxi)i de Curte, omnibus de loco Lugurno.

(ST) Ego Albertus notarius filius condam Signoti Guidoldi de loco Lomacio omnes suprascriptas terras vidi et | mensuravi et inbreiviavi et scripsi et autenticavi.

- (a) Testo perduto per un numero imprecisabile di righe. (b) Testo perduto per uno spazio corrispondente a un numero imprecisabile di lettere. (c) Segue d depennata. (d) condam ripetuto e depennato. (e) una nell'interlineo. (f) Segue est depennato. (g) Fugacie nell'interlineo. (h) Segue XII depennato. (i) Segue Petri depennato. (j) Segue § XXI depennato. (k) Così A. (l) una nell'interlineo. (m) Su Buxie segno abbreviativo superfluo. (n) VIII et m(edia) nell'interlineo in corrispondenza di II depennato. (o) Segue tres et tabule depennato. (p) prati nell'interlineo con segni di inserzione. (q) Segue tabule depennato. (r) Così A. (s) Segue Ambr(oxi)i depennato. (t) una nell'interlineo. (u) Così, evidentemente per a meridie. (v) So senza segno abbreviativo, anche in seguito. (w) comunia - masariorum nell'interlineo in corrispondenza di ipsius massaricii depennato. (x) Così, probabilmente da intendersi et eam <tenent>. Anche in seguito, nelle formule analoghe a questa, il testo appare poco curato. (y) d- corretta da p. (z) Segue et depennato. (aa) s- corretta da p. (ab) aliu ca(m)pu con segno di abbreviazione generico in luogo di quello consueto per -us. (ac) moaster(ii) senza il segno abbreviativo per la nasale. (ad) Così, senza indicazione del coerente e senza spazio libero. (ae) Segue Alberti depennato. (af) parva(m) nell'interlineo. (ag) a ma(n)e S(an)c(t)i nell'interlineo con segni di inserzione. (ah) Zepi nell'interlineo. (ai) -n- corretta su altra lettera iriconoscibile. (aj) tres nell'interlineo. (ak) Segue et depennato. (al) silit(er) senza il consueto segno abbreviativo. (am) Così, da intendersi probabilmente Domi(ni)ci. (an) Segue esti depennato. (ao) Segue canto depennato. (ap) d(e) Puxino nell'interlineo. (aq) Così A. (ar) Segue VIII depennato. (as) Segue ar depennato. (at) Segue (con)dam depennato. (au) Segue a mae depennato. (av) Su p(er)tica segno abbreviativo superfluo. (aw) Così A. (ax) XV - m(edius) nell'interlineo in corrispondenza di II et m depennato. (ay) uni(us) ca(m)pi nell'interlineo con segni di inserzione. (az) Segue Manaria depennato. (ba) s- corretta da t. (bb) Così, senza segno abbreviativo. (bc) Guifrdonis con -fr- depennato ed espunto. (bd) Seguono due lettere, forse el, depennate. (be) -v- corretta da l. (bf) Segue pertice et depennato. (bg) Segue a mu(n)te S(an)c(t)i Abondii depennato. (bh) Segue p(er)tica depennato. (bi) Così, senza indicazione della misura e senza spazio vuoto. (bj) tabulla con la seconda l depennata. (bk) Segue tabul depennato. (bl) Seguono tre lettere, pare uta, depennate. (bm) Così, per evidente errore in luogo di XXI. (bn) et dicitur ripetuto e depennato. (bo) Segue et depennato. (bp) Così